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BANCO DE OCCIDENTE - CLARA INES ORTIZ MEJIA - 2018-528 - LIQUIDACION DE CREDITO

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com <gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Mar 20/06/2023 13:53

Para:Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Dr. Buenos días,
 
Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito enviar memorial solicitando link expediente digital, con el fin de darle
trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA – QUINDIO

ASUNTO DEL DOCUMENTO ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO  

DEMANDANTE  
BANCO DE OCCIDENTE   

DEMANDADO CLARA INES ORTIZ MEJIA
N° DE ARCHIVOS 1
ANEXOS EN PDF 1

 
 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
ABOGADO
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 212
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de
Occidente
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2)
4870077 Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382
Manizales (6) 8956956 Cúcuta (7) 5956040
Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723
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 Pereira – Risaralda  

AFTC 

 

Doctor(a) 

JUEZ  SEXTO CIVIL  MUNICIPAL 

ARMENIA - QUINDIO 

 

REFERENCIA:              PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BANCO DE OCCIDENTE  

CESIONARIO:    PRA GROUP COLOMBIAN HOLDING 

DEMANDADO:                  CLARA INES ORTIZ MEJIA 

RADICADO:                      2018-528 

ASUNTO:                           ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 

condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE OCCIDENTE  Sociedad Comercial Anónima 

de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 

Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 

escrito, me permito aportar la actualización de la liquidación del crédito según lo dispuesto en la 

sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se elabora la actualización de la li quidación del 

crédito según lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, así: 

 

1- CONFORME AL PAGARE  No. 5406251163692005 
 
INTERESES MORATORIOS - CAPITAL  INSOLUTO……………………$  17.297.401 

 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $17.297.401 30  $         345.272,32  

605 01-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $17.297.401 30  $         345.272,32  

685 01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $17.297.401 30  $         348.177,91  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $17.297.401 30  $         349.202,13  

869 01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $17.297.401 30  $         344.759,02  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $17.297.401 30  $         340.474,99  

1034 01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $17.297.401 30  $         333.940,97  

1215 01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $17.297.401 30  $         331.526,88  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $17.297.401 28  $         312.964,21  

161 01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $17.297.401 30  $         333.079,22  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $17.297.401 30  $         331.354,30  

407 01-may-21 30-may-21 17,22 25,83 1,9331 $17.297.401 30  $         329.800,27  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $17.297.401 30  $         329.627,50  

622 01-jul-21 30-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $17.297.401 30  $         329.109,10  

804 01-ago-21 30-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $17.297.401 30  $         330.145,74  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $17.297.401 30  $         329.281,92  

1095 01-oct-21 30-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $17.297.401 30  $         327.379,84  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $17.297.401 30  $         330.663,81  

1405 01-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $17.297.401 30  $         333.940,97  

1597 01-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $17.297.401 30  $         337.383,29  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $17.297.401 28  $         325.125,41  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $17.297.401 30  $         351.248,60  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $17.297.401 30  $         361.102,75  

498 01-may-22 30-may-22 19,71 29,57 2,1819 $17.297.401 30  $         372.242,01  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $17.297.401 30  $         383.804,49  
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801 01-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $17.297.401 30  $         398.429,57  

973 01-ago-22 30-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $17.297.401 30  $         413.740,55  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $17.297.401 30  $         434.736,99  

1327 01-oct-22 30-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $17.297.401 30  $         452.584,44  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $17.297.401 30  $         471.182,52  

1715 01-dic-22 30-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $17.297.401 30  $         500.309,17  

1968 01-ene-23 30-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $17.297.401 30  $         518.822,36  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $17.297.401 28  $         503.282,23  

236 01-mar-23 30-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $17.297.401 30  $         549.209,02  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $17.297.401 30  $         557.515,08  

606 01-may-23 30-may-23 30,27 45,41 3,1691 $17.297.401 30  $         540.657,90  

766 01-jun-23 20-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $17.297.401 20  $         355.247,97  

INTERESES MORATORIOS  $    14.182.597,79  

 
TOTAL ACTUALIZACION PAGARE No. 5406251163692005:   $ 14.182.597,79 
 
 
 

2- CONFORME AL PAGARE  No. 4899252847432740 
 
 
INTERESES MORATORIOS - CAPITAL  INSOLUTO……………………$  7.857.491 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $7.857.491 30  $         156.842,88  

605 01-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $7.857.491 30  $         156.842,88  

685 01-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $7.857.491 30  $         158.162,76  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $7.857.491 30  $         158.628,03  

869 01-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $7.857.491 30  $         156.609,71  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $7.857.491 30  $         154.663,65  

1034 01-dic-20 30-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $7.857.491 30  $         151.695,52  

1215 01-ene-21 30-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $7.857.491 30  $         150.598,90  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $7.857.491 28  $         142.166,65  

161 01-mar-21 30-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $7.857.491 30  $         151.304,06  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $7.857.491 30  $         150.520,50  

407 01-may-21 30-may-21 17,22 25,83 1,9331 $7.857.491 30  $         149.814,57  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $7.857.491 30  $         149.736,09  

622 01-jul-21 30-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $7.857.491 30  $         149.500,60  

804 01-ago-21 30-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $7.857.491 30  $         149.971,50  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $7.857.491 30  $         149.579,10  

1095 01-oct-21 30-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $7.857.491 30  $         148.715,07  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $7.857.491 30  $         150.206,84  

1405 01-dic-21 30-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $7.857.491 30  $         151.695,52  

1597 01-ene-22 30-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $7.857.491 30  $         153.259,22  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $7.857.491 28  $         147.690,97  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $7.857.491 30  $         159.557,65  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $7.857.491 30  $         164.033,98  

498 01-may-22 30-may-22 19,71 29,57 2,1819 $7.857.491 30  $         169.094,09  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $7.857.491 30  $         174.346,44  

801 01-jul-22 30-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $7.857.491 30  $         180.990,01  
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973 01-ago-22 30-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $7.857.491 30  $         187.945,15  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $7.857.491 30  $         197.482,96  

1327 01-oct-22 30-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $7.857.491 30  $         205.590,32  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $7.857.491 30  $         214.038,65  

1715 01-dic-22 30-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $7.857.491 30  $         227.269,68  

1968 01-ene-23 30-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $7.857.491 30  $         235.679,45  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $7.857.491 28  $         228.620,22  

236 01-mar-23 30-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $7.857.491 30  $         249.482,85  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $7.857.491 30  $         253.255,95  

606 01-may-23 30-may-23 30,27 45,41 3,1691 $7.857.491 30  $         245.598,43  

766 01-jun-23 20-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $7.857.491 20  $         161.374,40  

INTERESES MORATORIOS  $      6.442.565,24  

 
 
TOTAL ACTUALIZACION PAGARE No. 4899252847432740:   $ 6.442.565,24  
 
 
 
 

GRAN TOTAL ACTUIALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO  
 
 

TOTAL ACTUALIZACION PAGARE No. 5406251163692005:  
   
14.182.597,79  

LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA EL 30 DE MAYO DE 25 JUNIO DE 2020 PAGARE 
No. 5406251163692005:  

   
27.436.201,00  

TOTAL ACTUALIZACION PAGARE No. 4899252847432740:    6.442.565,24  

LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA EL 30 DE MAYO DE 25 JUNIO DE 2020 PAGARE 
No. 4899252847432740:   

   
13.138.767,00  

 
 

TOTAL ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO 
61.200.131,03  

 
 
 
 

La liquidación se realiza conforme al mandamiento y la sentencia hasta el 20 de Junio de 2023, renuncio 

a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  

 

 

Del Señor Juez, 

 

Atentamente,  
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LIQUIDACION DEL CREDITO - 630014003006-2023-00076-00

Candia Julieth Cruz Arias <candiacruz.abogada@gmail.com>
Mié 21/06/2023 15:11

Para:Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (784 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO.pdf;

Atentamente,

 

 

CANDIA JULIETH CRUZ ARIAS
C.C. No. 41.39.733 de Armenia Q.
T.P. No. 130.394 C.S.J.



  Candia Julieth Cruz Arias 

ABOGADA ESPECIALIZADA EN DERECHO ADMINISTRATIVO  

 

 
Cooperativa Multiactiva Apis -Apiscoop- Cll 22  13-11 Ed Bariloche L 6 Armenia Quindío 

Celular 3152856722 - 3163748724 

Correo electrónico SIRNA: candiacruz.abogada@gmail.com  

 

 
Armenia Q., 21 de junio de 2023 

Señor 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia Q. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVA SINGULAR DE UNICA INSTANCIA 
Demandante: APISCOOP 
Demandados: LUZ ENELIA QUINTANA ZEA  
Radicado: 63001400300620230007600 
 
Asunto:  LIQUIDACION DEL CREDITO y ENTREGA DE DINERO AL EJECUTANTE 
    
CANDIA JULIETH CRUZ ARIAS, mayor y vecina de Armenia Q., abogada en ejercicio, 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, con todo respeto: 
  

1. Presento ante usted, la liquidación del crédito cobrado en este asunto, así: 
 

PERIODO INTERESES 
TASA 

INTERES 
DIAS CAPITAL  INTERES   TOTAL  

27/01/2023 31/01/2023 3,60% 4  $    8.582.120,00   $    41.194,18   $    8.623.314,18  

1/02/2023 28/02/2023 3,70% 28  $    8.582.120,00   $  296.369,21   $    8.919.683,39  

1/03/2023 31/03/2023 3,85% 30  $    8.582.120,00   $  330.411,62   $    9.250.095,01  

1/04/2023 30/04/2023 3,92% 30  $    8.582.120,00   $  336.419,10   $    9.586.514,11  

1/05/2023 31/05/2023 3,75% 30  $    8.582.120,00   $  321.829,50   $    9.908.343,61  

1/06/2023 21/06/2023 3,72% 21  $    8.582.120,00   $  223.478,40   $  10.131.822,02  

       

Capital            $    8.582.120,00  

Costas aprobadas el 28/04/2023     $       430.000,00  

Intereses de mora del 27/01/2023 al 21/06/2023   $    1.549.702,02  

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO AL 21/06/2023    $  10.561.822,02  

 
Los anteriores porcentajes de interés de mora fueron sustraídos de la página oficial de la 
Superintendencia financiera del histórico de los intereses bancarios corrientes 
https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/Publicaciones/publicaciones/loadContenidoPublic
acion/id/10829/reAncha/1/c/0.  
 

2. Solicito que de conformidad con el artículo 447 del Código General del Proceso, se 
sirva ordenar que una vez ejecutoriado el auto que apruebe la liquidación del crédito 
y las costas, se haga la entrega a la suscrita apoderada judicial, de los dineros 
retenidos, y que en lo sucesivo se entreguen los dineros que se retengan hasta cubrir 
la totalidad de la obligación. 

 
De usted con todo respeto, 
 
 
 
CANDIA JULIETH CRUZ ARIAS   
C.C. No. 41.939.733 de Armenia  
T.P. 130.394 del C.S. de la J.  
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